3

[bookmark: _GoBack]
	 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 01.04.2022                                    с.  Отрок        	                       № 20-48-ВН

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального лесного контроля на  территории  Отрокского сельсовета

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Отрокского  сельского Совета депутатов  Идринского района Красноярского края  от 18.10.2021 г. № 14-30 "Об утверждении Положения о муниципальном  лесном  контроле ", Отрокский сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:

	1. Утвердить индикативные и ключевые показатели муниципального лесного контроля на территории Отрокского сельсовета Идринского района Красноярского края.
	2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля на территории Отрокского сельсовета Идринского района Красноярского края
         3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельсовета  Москаленко К.И.
        4.Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Отрокского сельсовета idra-rayon.ru.
         5.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Отрокского  сельсовета».

Глава сельсовета,
Председатель  Отрокского
Сельского Совета депутатов                                                      К.И. Москаленко

Приложение № 1
к решению Отрокского сельского Совета депутатов 01/04/2022 г. № 20-48-ВН

Индикативные и ключевые показатели
по муниципальному лесному контролю
на территории Отрокского сельсовета

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному лесному контролю на территории   Отрокского сельсовета (при наличии объектов контроля).
	1. Ключевые показатели по муниципальному лесному контролю на территории Отрокского сельсовета и их целевые значения
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений лесного законодательства
	0

	Процент нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0

	2. Индикативные показатели в сфере муниципального лесного контроля на территории Отрокского сельсовета:
	1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган;
	2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;
	3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;
	4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;
	5) количество устраненных нарушений обязательных требований;
	6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
	7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

Приложение № 1
к решению Отрокского сельского Совета депутатов 01/04/2022 г. № 20-48-ВН

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
в сфере муниципального лесного контроля
на территории Отрокского сельсовета
(при наличии объектов контроля)

	1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.
	2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесной участок.
	3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.
	4. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.